
 

                                                                                                                                                      
 

                                                                       РФ 

АДМИНИСТРАЦИЯ ПОЛЕВОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

НОВОАННИНСКОГО  МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

 
от 24.12.2021 г.                                                                                                 № 89 

             

     «Об утверждении плана нормотворческой деятельности администрации 

Полевого сельского поселения Новоаннинского района Волгоградской области на 

2022 год» 

   

         В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003г. №131-ФЗ «Об общих 

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Устава 

Полевого сельского поселения с целью организации нормотворческой деятельности, 

администрация Полевого сельского поселения 

    

п о с т а н о в л я е т: 

 

1. Утвердить план нормотворческой деятельности администрации Полевого 

сельского поселения Новоаннинского района Волгоградской области на 2022 год. 

 

2. Настоящее постановление  опубликовать в официальном издании «Сельский 

вестник»  и разместить на стендах администрации Полевого сельского поселения. 

 

3. Контроль за исполнением настоящего  постановления  оставляю за собой. 

 

 

 

Глава Полевого  

сельского  поселения                                                                                     В.В.Максимов 

 

 

 

 

 

 

                                                



                                                       Утвержден 

                                              постановлением  

администрации  

Полевого сельского поселения 
от 24.12.2021 г. № 89  

      ПЛАН    

нормотворческой деятельности администрации  

Полевого сельского поселения на 2022 год 

№ 

п/п 

 

Наименование  

 

Сроки 

исполнения 

 

Ответственные за 

исполнение 

 

1 Об утверждении отчета об исполнении 

бюджета за 2021 год, квартал, 1 полугодие, 9 

месяцев 2022 год 

январь-декабрь Глава поселения; 

специалисты с/п 

2 Разработка проектов НПА по вопросам, 

имеющим общественное и социально-

экономическое значение для населения 

поселения 

по мере 

необходимости 

Глава поселения; 

специалисты с/п 

 

3 Подготовка проектов решений и материалов 

для рассмотрения на заседаниях Думы 

полевого сельского поселения 

по мере 

необходимости 

Глава поселения; 

специалисты с/п 

 

4 Отчет главы сельского поселения о 

результатах его деятельности и о 

деятельности администрации за 2021 год 

март Глава поселения; 

специалисты с/п 

 

5 Приведение муниципальных правовых 

актов в соответствие с изменениями 

действующего законодательства 

в течении года Глава поселения; 

специалисты с/п 

 

6  Принятие административных регламентов 

выполнения муниципальных услуг 

по мере 

необходимости 

Глава поселения; 

специалисты с/п 

7  Подготовка проектов НПА по 

муниципальной службе 

по мере 

необходимости 

специалисты с/п 

 

8 О реализации мер по противодействию 

коррупции 

В течении года Глава поселения; 

специалисты с/п 

9 Принятие модельных муниципальных НПА, 

направленных прокуратурой 

Новоаннинского района 

по мере 

поступления 

Глава поселения; 

специалисты с/п 

 

10 

 

Об организации и осуществления 

первичного воинского учета граждан на 

территории Полевого сельского поселения 

 

в течении года 

 

Глава поселения; 

специалисты с/п 

11 Проведение мероприятий по профилактике 

экстремизма и терроризма на территории 

Полевого сельского поселения  

в течении года Глава поселения; 

специалисты с/п 

 

12 Об организации мероприятий по 

безопасному пропуску паводковых вод 

весной 2022 года 

март Глава поселения; 

 

13 

 

Об усилении мер пожарной безопасности в 

весеннее-летний период 2022 года 

апрель-октябрь Глава поселения; 

специалисты с/п 

14 Подготовка объектов социальной сферы к 

эксплуатации в осеннее-зимний период 

ноябрь-декабрь Глава поселения 

 

 


	РФ

